「万願寺第二土地区画整理事業 新５か年計画説明会」議事概要

＜第１回目＞

〇開催概要

【日  時】 令和元年 10 月 27 日（日） 10 時 30 分～11 時 40 分

【会  場】 日野市立日野第一小学校 体育館

【出席者数】 ２１人

〇質疑概要

 質問なし

＜第２回目＞

〇開催概要

【日  時】 令和元年 10 月 31 日（木） 19 時～19 時 35 分

【会  場】 日野市立日野第一小学校 体育館

【出席者数】 ３人

〇質疑概要

Ｑ：令和２年度の施工予定箇所と、令和４年度の施工予定箇所が同じか。違いがあるのか。

Ａ：日野警察署から入っていく旧メグミルクの前に抜ける道は、まず移転していただき、道

路整備をする。次にその隣が移転してから道路整備と、順番順番になる。南北に通る大

きい通りに向かって整備していくので、同じ位置ではない。

Ｑ：令和５年度の予定箇所は、令和５年度に着工か、それとも完成なのか。令和４年度に施

工となると、そこにある家は、その１年か２年前に移動するのか。賃貸住宅に住んでい

る人が移動する際のお願いは、家主が連絡等をするのか。

Ａ：令和５年度の施工方法は、今の計画で、令和５年度に建物移転をしていただき、令和５

年度に工事予定である。移転の１～２年前に、市もしくは都市づくり公社が、家主に移

転のお話に伺い、家主から住んでいる方に一報入れていただく。それから、市もしくは

都市づくり公社が、賃貸住宅に住んでいる方に対して、直接、説明する。

以 上